
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

sexta-feira, 4 de setembro de 2020 Ano II - Edição nº 00137 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Conceição do Jacuípe

publica

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1CD92096281B10B5C2853106101E6AA3



sexta-feira, 4 de setembro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 33 DE 31 DE AGOSTO DE 2020 OBJETO: CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES AO SERVIDOR EFETIVO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE- BA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 34 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020 DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
PARA O CARGO DE ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 35 DE 03 DE SETEMBRO DE 2020“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DESERVIDOR PARA O CARGO DEASSESSOR DE
GABINETEPARLAMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1CD92096281B10B5C2853106101E6AA3



sexta-feira, 4 de setembro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Portaria

 
 

 
 

PORTARIA N° 33 DE 31 DE AGOSTO DE 2020 

 

 

OBJETO: Concede Férias 

Regulamentares ao Servidor 

Efetivo da Câmara Municipal de 

Conceição do Jacuípe- BA, e dá 

outras providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica do Município, Regimento Interno desta Casa Legislativa, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Fica concedido 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 

efetivo João Pedro Pereira de Cerqueira Cardoso, matrícula nº 29, Operador 

de Sistemas, referente ao período aquisitivo de 05 de outubro de 2018 a 05 de 

outubro de 2019, compreendido entre os dias 01 de setembro de 2020 e 30 de 

setembro de 2020. 

Art. 2º. Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se 

as disposições em contrário. 

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 31 

de agosto de 2020. 

 

 

PEDRO SANTOS DE ANDRADE 

Presidente 

 

 

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D6A6D29B502E6B4DF5105F9C76445C4D

sexta-feira, 4 de setembro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe



sexta-feira, 4 de setembro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Portaria

PORTARIA Nº 34 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020 

 

Dispõe sobre a Revogação da 
Portaria de Nomeação de Servidor 
para o Cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar e dá outras 
providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município, Regimento Interno desta Casa Legislativa: 

RESOLVE: 

Art. 1º. Revogar a Portaria nº 32 de 26 de agosto de 2020, a qual nomeou o 
servidor DENIVAL SILVA DA PAIXÃO para o exercício do cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar, símbolo C/C 7, desta Câmara Municipal. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 01 de 
setembro de 2020. 

 

 

 

PEDRO SANTOS DE ANDRADE 

PRESIDENTE 

 

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
607A85461C4833CF196CCAEC38FC6C85

sexta-feira, 4 de setembro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe



sexta-feira, 4 de setembro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Portaria

 

 

PORTARIA Nº 35 DE 03 DE SETEMBRO DE 2020 

 

“Dispõe sobre a nomeação de 
servidor para o cargo de 
Assessor de Gabinete 
Parlamentar e dá outras 
providências”.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei 

Orgânica do Município, Regimento Interno desta Casa Legislativa, e, com amparo na 

Lei Municipal nº 607/2015: 

CONSIDERANDO a alínea “a”, inciso V do art. 73 da Lei 9504/1997  

 RESOLVE:  

Art. 1°. Nomear MAGNO SANTOS MORAES para o exercício do cargo de 

Assessor de Gabinete Parlamentar, símbolo C/C 7, desta Câmara Municipal. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 03 

de setembro de 2020. 

  

 

PEDRO SANTOS DE ANDRADE 

PRESIDENTE 

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1CD92096281B10B5C2853106101E6AA3


		2020-09-04T08:50:55-0300




